
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO 

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Avviso  pubblico  continuativo,  di  natura  aperta,  per  la  raccolta  di

manifestazioni  di  interesse  finalizzata  al  convenzionamento  con  la

Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest (di seguito anche SdS) di

strutture  semiresidenziali  per  minori  e  di  eventuali  servizi  ad  esse

complementari, soggette ad autorizzazione ai sensi dell'art. 21, comma

1, lettera i),  della legge regionale 24 febbraio 2005, n. 41, e ss.mm.ii.

(“Sistema  integrato  di  interventi  e  servizi  per  la  tutela  dei  diritti  di

cittadinanza  sociale”)  e  del  D.P.G.R.  9-1-2018 n.  2/R (Regolamento di

attuazione dell'articolo 62 della legge regionale 24 febbraio 2005, n. 41 –

Allegato  A  Struttura  semiresidenziale  per  minori).  -  STIPULA

CONVENZIONI

Contenuto

Struttura proponente

Resp. del procedimento Dott. Andrea Francalanci

Parere  e  visto  di  regolarità

contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Oggetto

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI

- il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Nord Ovest, come sottoscritti in

data 22.06.09 da tutti gli  enti aderenti ai  sensi  dell’art.31 del  D.lgs  267/2000 ed in  conformità  con la  LR

n.40/2005 e s.mi., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano Dott.ssa Samantha Arcangeli;

- la Deliberazione Assemblea SdS n. 28 del 29.12.2017 ad oggetto il recesso dal Consorzio da parte del Comune

di Fiesole;

- il Regolamento di Organizzazione e il Regolamento di Contabilità del Consorzio SdS Fiorentina Nord Ovest

attualmente vigenti;

-  il  Decreto  del  Presidente  n.  2/2020,  che  incarica  il  sottoscritto  Andrea  Francalanci,  quale  Direttore  del

Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord-Ovest;

-  il  Bilancio economico di  previsione annuale 2023 e pluriennale 2023-2024-2025, come approvato con la

deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 37 del 29/12/2022;

- il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio SdS Fiorentina Nord Ovest attualmente vigente;

-  il  Piano  Integrato  di  Salute  2020-2022  approvato  con  deliberazione  dell'Assemblea  dei  Soci  n.  9  del

19/06/2020;

- la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2023, approvata con deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 5

del 28/02/2023;

- la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2024, approvata con deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 2

del 27/02/2024;

PREMESSO CHE

-  con decreto del Direttore SdS n. 68 de 6.8.2024 è stato approvato l’avviso pubblico continuativo, di natura

aperta, per la raccolta di manifestazioni di interesse per la stipula di una convenzione con la SdS, con durata

massima  al  31/12/2027,  con  opzione  di  rinnovo  al  31/12/2030,   per  la  realizzazione  di  strutture

semiresidenziali per minori e di eventuali servizi ad esse complementari (compresi: attività educativa di strada,

gruppi educativi per adolescenti, Associazioni Cooperative Scolastiche ACS e Service Learning SL , servizi gruppi

educativi  per  preadolescenti,  progetti  di  prevenzione  del  drop  out  scolastico,  tirocini),  soggette  ad

autorizzazione ai sensi dell'art. 21, comma 1, lett. i) Legge regionale n. 41 del 24 febbraio 2005 e D.P.G.R. n. 2/R

del 9/1/2018 - allegato A;

- di tale procedura è stata data adeguata pubblicità mediante pubblicazione sul sito SdS N.O., sezione “bandi e

avvisi”;

- sono pervenute al momento, secondo le modalità di cui all'art. 6 dell'Avviso, manifestazioni di interesse per le

seguenti strutture:

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

STRUTTURE ENTE GESTORE

CENTRO DIURNO DI CASELLINA

Via di Sollicciano 11  Scandicci

FONDAZIONE SOLIDARIETA' CARITAS ETS 

CENTRO DIURNO T.O.B. - Think Out the Box

Via Garibaldi 206 Sesto Fiorentino

CONVOI SCS ONLUS 

CENTRO DIURNO PER MINORI “MICHELE MAGONE”

Via Amendola 68 Scandicci

LA MELAGRANA APS 

CENTRO  CANAPE’  –  CANTIERE  APERTO  e  SERVIZI

COMPLEMENTARI  (TERRA  IN  VISTA,  SURF,

L’APPRODO)

Via Giusti 7 Campi Bisenzio

MACRAME’ SCS

DATO ATTO CHE

 le strutture e i gestori, per quanto dichiarato, risultano essere in possesso dei requisiti previsti ai fini

della stipula della convenzione;

 in qualità di responsabile unico della procedura è stata avviata la verifica riguardo al possesso di tali

requisiti,  l'insussistenza  di  cause  ostative  ai  sensi  dell'art.  4  dell’Avviso  e  la  regolarità  della

documentazione presentata ai sensi dell'art. 6 dell’Avviso;

 la SdS si è comunque riservata di procedere alla stipula delle convenzioni anche in pendenza di tale

verifica,  ferma  restando  la  risoluzione  della  convenzione  stessa  in  caso  di  mancanza  dei  requisiti

richiesti (art. 7 dell’Avviso);

 la stipula delle convenzioni non comporta il sorgere di alcun diritto o aspettativa, in capo ai soggetti

convenzionato, di  utilizzo dei posti da parte della SdS escludendosi dunque qualunque richiesta di

risarcimento, indennizzo per lucro cessante e in generale mancato guadagno da parte della SdS (art. 8

dell’Avviso);

RITENUTO  quindi di procedere alla stipula delle convenzioni tra SdS e:

- FONDAZIONE SOLIDARIETA' CARITAS ETS (sede legale via dei Pucci 22 Firenze) gestore di CENTRO DIURNO DI

CASELLINA,

- CONVOI SCS ONLUS (sede legale Via Giotto 22 Sesto Fiorentino), gestore di CENTRO DIURNO T.O.B. - Think

Out the Box,

-  LA MELAGRANA APS (sede legale  Via  di  Torregalli  13  Firenze)  gestore  di  CENTRO DIURNO PER MINORI

“MICHELE MAGONE”,

- MACRAME’ SCS (sede legale (sede legale Via Baracca 5/A Campi Bisenzio) gestore di CENTRO CANAPE’ e

servizi complementari “Terra in Vista”, “Surf”, “L’Approdo”;

con le modalità previste dallo Statuto

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

DECRETA

per i motivi esposti in narrativa che si intendono integralmente richiamati:

1 -  di  procedere alla  stipula  delle  convenzioni  con  FONDAZIONE SOLIDARIETA'  CARITAS  ETS per  CENTRO

DIURNO DI CASELLINA, nella persona del rappresentante legale, CONVOI SCS ONLUS per CENTRO DIURNO

T.O.B.  -  Think  Out  the  Box,  nella  persona del  rappresentante  legale,  LA  MELAGRANA APS  per  CENTRO

DIURNO PER MINORI “MICHELE MAGONE”, nella persona del rappresentante legale,  MACRAME’ SCS per

CANAPE’  e  servizi  complementari  “Terra in Vista”,  “Surf”,  “L’Approdo”,  nella  persona del  rappresentante

legale, che,  sulla  base delle  dichiarazioni  effettuate risultano dotate dei  requisiti richiesti a tali  fini,  ferma

restando la risoluzione delle stesse convenzioni in caso di successivo accertamento di carenza, originaria o

sopravvenuta, dei requisiti;

2 -  di dare adeguata  pubblicità alla presente procedura, mediante pubblicazione sul profilo del committente

SdS.

  

f.to IL DIRETTORE

(Dott. Andrea Francalanci)

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

